[image: image1.jpg]W 7]

i Booss

25,5 MM

W 2¢

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

1 декабря 2015 года

№211
Об утверждении новой редакции Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов
В соответствии с Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Утвердить новую редакцию Положения об удостоверении и нагрудном знаке депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова.
Председатель Магнитогорского

городского Собрания депутатов

                  А.О. Морозов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов

от 1 декабря 2015 года №211
ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении и нагрудном знаке депутата магнитогорского городского собрания депутатов
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.
Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов устанавливает порядок выдачи, замены удостоверения, описание и общий вид удостоверения депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов, порядок выдачи, ношения, описание и общий вид нагрудного знака депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов.
2. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ И ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА МАГНИТОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
2.
Удостоверение депутата Магнитогорского городского  Собрания депутатов (далее - удостоверение) является документом, подтверждающим полномочия депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов.

3.
Удостоверение оформляется на основании удостоверения об избрании депутатом Магнитогорского городского Собрания депутатов (далее - городское Собрание) на срок полномочий депутата.

4.
Выдача удостоверения производится лично депутату городского Собрания под роспись в регистрационном журнале с присвоением удостоверению очередного порядкового номера.

5.
Удостоверение действительно со дня его выдачи.

6.
Замена удостоверения осуществляется в случае его утраты (порчи), а также в случаях изменения депутатом городского  Собрания фамилии, имени или отчества.

7.
Замена удостоверения осуществляется на основании заявления депутата городского Собрания на имя председателя городского Собрания, в котором указываются причины замены. К заявлению прилагаются копии подтверждающих документов.

По распоряжению председателя городского Собрания депутату городского Собрания оформляется новое удостоверение.

8.
Выдача удостоверения в порядке замены производится лично депутату городского Собрания под роспись в регистрационном журнале с присвоением очередного порядкового номера. При выдаче удостоверения в регистрационном журнале указывается, что удостоверение выдано повторно, и указываются дата и номер распоряжения председателя городского Собрания. Аналогичная запись с указанием номера повторного удостоверения делается в первоначальной записи о выдаче удостоверения.
9.
Оформление и выдачу удостоверения осуществляет организационный отдел городского Собрания.

10.
Удостоверение изготавливается в соответствии с описанием и общим видом удостоверения (Приложение №1).
11.
Удостоверение представляет собой книжку размером 95x65 мм, в твердой обложке, которая изготавливается из кожи красно-бордового цвета и переплетного картона, углы книжки округлены.
12.
На внешней стороне обложки удостоверения воспроизводятся изображение герба города Магнитогорска и ниже надпись в две строки прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ ДЕПУТАТА». Изображение герба города Магнитогорска и надпись выполнены тиснением фольгой под золото.

13.
Внутренняя сторона удостоверения состоит из двух вклеиваемых вкладышей белого цвета.

14.
В левом вклеиваемом вкладыше удостоверения:

- в левом верхнем углу размещается надпись в две строки «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ»;
- в средней части располагается надпись в четыре строки «МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 20____-20___ годы»;
- в правом нижнем углу размещается  цветная фотография депутата городского Собрания размером 30x40 мм;
- в левом нижнем углу помещается надпись «Дата выдачи «___»______________ 20__ года»;
15.
В правом вклеиваемом вкладыше удостоверения:

- в правом верхнем углу размещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___»;
- по центру размещается надпись в две строки, содержащая фамилию, имя и отчество депутата;
- ниже одной строкой размещаются слова «Депутат избирательного округа № ______»;
- в левом нижнем углу в две строки размещаются слова «Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов»;

- в правом нижнем углу размещаются инициалы и фамилия председателя городского Собрания. Между наименованием должности и фамилией председателя городского Собрания оставлено место для подписи.

16.
Слева от подписи председателя городского Собрания и слева от фотографии депутата городского Собрания размещается печать городского Собрания.

3. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ И ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА ГОРОДСКОГО СОБРАНИЯ
17.
Нагрудный знак депутата городского Собрания (далее - нагрудный знак) вручается лично депутату городского Собрания вместе с удостоверением депутата городского Собрания.

18.
Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

19.
Право на ношение нагрудного знака прекращается по окончанию срока полномочий депутата и в случае досрочного прекращения полномочий.
20.
В случае утраты (порчи) нагрудного знака депутат обращается с письменным заявлением на имя председателя городского Собрания. С разрешения председателя городского Собрания депутату повторно выдается нагрудный знак.
21.
Нагрудный знак изготавливается в соответствии с описанием и общим видом нагрудного знака (Приложение №2) и представляет собой изображение развевающегося полотнища флага красного цвета на древке. Фон знака вдавлен и залит красной эмалью.
В левом верхнем углу полотнища располагается объемное изображение герба города Магнитогорска. Треугольник в гербе города Магнитогорска залит черной эмалью.

По центру полотнища размещаются в четыре строки слова «ДЕПУТАТ Магнитогорского городского Собрания».
Контур, древко и буквы нагрудного знака выполнены из желтого металла.
Весь нагрудный знак залит объемной прозрачной смолой.

22.
Размеры нагрудного знака: длина 25,5 мм, высота у древка 22 мм, у свободного края полотнища 14 мм.

23.
Нагрудный знак имеет цанговое крепление.

24.
Нагрудный знак вкладывается в футляр - пластиковую коробку бордового цвета, которая закрывается съемной прозрачной пластиковой крышкой. Размер футляра - 60x38x15 мм.

Приложение №1

к Положению «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов» от 1 декабря 2015 года №211
Общий вид

удостоверения депутата Магнитогорского городского Собрания

депутатов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.jpg]

      МАГНИТОГОРСКОЕ

             ГОРОДСКОЕ

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Выдано   «   »                      20      года

Действительно до окончания срока полномочий
	                        УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

ФАМИЛИЯ

ИМЯ ОТЧЕСТВО

депутат избирательного округа № ___

Председатель Магнитогорского

городского Собрания депутатов                                И.О. Фамилия

                                    М.П.                         (подпись)

Приложение №2
к Положению «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Магнитогорского городского Собрания депутатов» от 1 декабря 2015 года №211

Общий вид

нагрудного знака депутата Магнитогорского городского Собрания

депутатов

Фото

цветное

30x40 мм

М.П.

.

2